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Océano
Planeta Libreria Internacional
Editorial Planeta, S.A.

Penguin Random House

Grupo RBA (excluido RBA
coleccionables)

Nauta*

Granica*
Wolters Kluwer Espafia
Prous Science - Thomson Reuters

Poligrafa*

Planeta Agostini
Salvat

RBA Coleccionables
Altaya*

* Editoriales que no han contestado el cuestionario de Cl 2021

GRUPO 4

Santillana

SM

Elsevier

Ediciones El Viso*
Turner

Edelvives - Luis Vives

Palabra *

Verbo Divino

San Pablo Internacional *
San Pablo Comunicacién
Edibesa*

BAC Biblioteca de Autores Cristianos*

Sigueme

GRUPO 6

Desclee de Brouwer
Grupo Editorial Loyola

Edex*

DISTRIBUCION DE LAS EDITORIALES POR GRUPOS

GRUPO 7

Edaf *

Harlequin - Harper Collins
S.A. Promocion y Ediciones*
Susaeta

SGEL

Edimat

Ediciones Akal

Espasa Calpe*

McGraw Hill Interamericana de
Espaina

Cambridge
Oxford

GRUPO 8

Sirio

Arguval

Almuzara*

Daly

Formacion Alcala*
Renacimiento*
Paginas de espuma*

GRUPO 9

Pearson Educacion

Mc Millan Heinemann




FACTURACION POR MATERIAS (x 1.000)

TOTAL ACUMULADO GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3 GRUPO 4 GRUPO 5 GRUPO 6 GRUPO 7 GRUPO 8 GRUPO 9

forw | sasass0 | 257.19508 | 4652300 | 956551 | 15038829 | 1676506 | 1844208 | 26220 | 834290 | 31597 | 3793 |
Ficcion adultos 39.026,33 20.059,06 5.883,17 6.223,21 7.728,17 0,00 20,48 0,00 146,18 57,85 0,00
Literatura infantil y juvenil 48.086,90 32.767,24 14.645,02 1.684,16 11.188,72 3.558,32 0,00 70,75 1.481,17 139,10 0,00
Ensefianza / texto no universitario 18.118,35 10.359,09 0,00 0,00 0,00 4.761,97 0,00 71,58 5.316,61 0,00 208,93
No ficcidn 217.814,06 179.697,45 25.967,42 2.047,96 118.181,75 8.378,51 18.316,61 2.519,92 1.374,43 2.910,86 0,00
Cientifico técnico y universitario 23.667,71 13.019,22 2.964,58 460,68 1.840,11 7.519,22 0,00 0,00 234,63 0,00 0,00
Ciencias sociales y humanas 33.887,68 23.231,27 6.102,94 388,19 16.290,11 0,00 103,50 188,49 144,88 13,14 0,00
Derecho y ciencias econémicas 2.776,01 777,42 161,34 386,33 0,00 0,00 0,00 0,00 229,75 0,00 0,00
Religion 29.199,45 21.308,77 325,95 10,11 455,04 69,03 18.155,57 2.061,67 0,00 231,41 0,00
Libros prdcticos 15.557,38 7.659,45 4.755,68 377,63 605,98 0,00 0,00 125,07 613,93 1.181,17 0,00
Divulgacion general 99.616,58 106.528,86 4.752,35 413,58 98.990,50 576,25 31,04 128,75 151,24 1.485,14 0,00
Diccionarios y enciclopedias 13.109,25 7.172,46 6.904,57 11,43 0,00 214,01 26,50 15,94 0,00 0,00 0,00
Comics 15.142,54 13.728,62 6,24 10,19 13.704,03 0,00 0,00 0,00 0,00 8,16 0,00
Otros 10.276,92 583,62 19,15 0,00 185,62 70,25 105,00 0,00 24,59 0,00 179,00
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EJEMPLARES VENDIDOS POR MATERIAS

TOTAL

ACUMULADO

GRUPO 1

GRUPO 2

GRUPO 3

GRUPO 4

GRUPO 5

GRUPO 6

GRUPO 7

GRUPO 8

GRUPO 9

61.856.716 | 44.657.569 | 7.262.218 | 2.097.377 | 23.750.014 m 6.683.719 | 383518 | 1.925.486 | 558.867 91.846

Ficcion adultos

Literatura infantil y juvenil
Ensefianza / texto no universitario
No ficcion

Cientifico técnico y universitario
Ciencias sociales y humanas
Derecho y ciencias econémicas
Religion

Libros prdcticos

Divulgacion general
Diccionarios y enciclopedias
Comics

Otros

CONECTA.

4.819.335
9.234.054
3.712.938
38.465.893
2.359.508
5.207.904
330.304
9.277.644
2.590.064
16.228.861
2.471.609
2.037.683
3.586.812

2.650.499
6.033.038
1.787.313
32.561.080
1.514.139
3.598.682
161.499
7.120.779
1.392.819
17.528.025
1.245.137
1.489.249
136.391

965.777
2.190.493
0
4.099.917
451.762
910.789
27.760
52.204
683.412
759.889
1.214.101
1.705
4326

884.031
813.171
0
398.878
65.545
48.677
101.082
2.022
125.938
54.118
1.495
1.298
0

758.992
2.134.110
0
19.285.431
320.798
2.555.426
0
69.573
80.395
16.259.240
0
1.485.431
86.050

408.676
703.076
786.536
658.751
0
0
22.289

80.675
24.822

6.235
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1.763
0
0
6.667.473
0
10.908
0
6.649.972
0
3.662
2.931

14.483

6.762
22.023
354.734
0
21.170
0
303.271
14.046
14.459
1.788
0
0

33.129
454.195
992.743
442.497

17.283
50.192
32.657

0
283.359
59.006
0
0
2.922

6.807

25.632 0

0 69.471
525.613 0
0 0
1.520 0
0 0
21.449 0
205.669 0
296.975 0
0 0
816 0

0 22.375
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FACTURACION POR PAISES

TOTAL

ACUMULADO

GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3

GRUPO 4

GRUPO 5

GRUPO 6

GRUPO 7

GRUPO 8

GRUPO 9

TOTAL 348.465,10 257.195,08 46.521,00 m 150.988,29 16.769,06 18.442,08 m 8.342,99 3.115,97 387,93
EUROPA m 123.097,09 m 3.748,86 113.670,35 1.364,31 137,91 121,38 m 262,41 m

Francia

Italia

Paises Bajos

Reino Unido
Alemania

Resto Unién Europea

Resto Europa

61.711,30

23.128,00

2.896,61
18.135,12
6.823,35
16.672,97

9.885,21

56.034,51 69,19 497,51 55.005,59 86,43
26.458,56 130,15 200,53 25.684,08 35,34
1.467,55 0,00 150,57 1.049,53 74,42
17.721,49 9,44 21,96 17.172,98 156,00
4.210,71 15,48 136,71 3.490,31 44,62
8.209,92 70,93 2.194,11 3.978,71 168,84
8.994,35 9,44 547,45 7.289,15 798,66

3,10
68,78
0,00
0,00
28,22
5,92

31,89

5,15
55,32
0,63
4,43
3,50
48,87

3,48

280,15
208,81
187,00
126,05
483,36

1.670,46

302,40

78,54
69,77
ShIv
74,64
5,11
22,21

8,97

8,86

155,99
3,41
49,86

2,90

SUDAMERICA 105.276,61 72.694,78 m 2.954,18 28.192,70 m 6.314,23 918,81 2.766,19 1.478,14 m

Argentina
Brasil
Colombia
Venezuela

Chile

Otros paises Andinos (Peru, Bolivia)

Resto Sudamérica

31.295,32
14.824,83
11.149,63
5.105,25
16.023,86

13.909,34

12.968,37

23.367,70 9.345,24 82,46 9.744,53 1.567,66
11.117,23 730,35 997,16 7.352,37 53,88
5.487,87 2.146,59 292,60 0,00 769,56
4.969,74 3.985,63 7,30 350,19 434,27
9.823,92 3.574,88 638,44 3.246,55 815,25
8.307,63 4.395,49 490,93 980,87 729,35
9.620,70 846,36 445,29 6.518,18 651,60

995,83
880,22
1.627,73
35,89
940,48

922,06

912,02

172,06
5,47
173,80
60,40
255,81

174,52

76,75

771,07

1.049,54

188,92
45,53
173,02

444,83

93,28

682,57
43,81
286,19
49,57

175,46
166,39

74,14

6,28
4,43
2,47
0,95
4,05

3,18

3,0

AMERICA DEL NORTE Y CENTRAL m 61.403,20 21.191,83 3.262,47 9.125,25 10.383,19 11.989,94 1.622,05 2.318,58 1.375,42 m

Estados Unidos
Canada
México

Puerto Rico

Caribe (Cuba, Reptblica Dominicana)

Resto Centro América

Resto Paises

CONECTA.

15.560,68
806,59
63.489,94

1.830,42

3.657,10

9.987,27

8.603,91

6.937,53 38,72 2.065,95 0,00 1.552,14
314,05 8,94 48,91 0,00 20,82
43.866,74 15.850,27 534,10 8.007,09 7.299,89
237,68 0,00 0,00 0,00 40,41
1.265,19 834,67 56,88 0,00 32,45
6.308,37 4.201,98 550,62 210,65 910,71
2.473,63 257,24 6,02 907,51 526,76
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2.674,09
0,00
9.252,85

12,46

19,45

31,11

0,00

199,26
0,94
880,30

40,85

194,43

302,07

4,19

216,16
227,52
870,64

133,11

106,71

62,46

701,98

187,97
5,93
1.103,13

10,85
20,59

32,12

14,82

7
3,24
0,98
68,47

0,01

0,01
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EJEMPLARES VENDIDOS POR PAISES

TOTAL

ACUMULADO

GRUPO 1

GRUPO 2

GRUPO 3

GRUPO 4

GRUPO 5

GRUPO 6

GRUPO 7

GRUPO 8

GRUPO 9

TOTAL 61.856.716 44.657.569 7.262.218 2.097.377 23.750.014 1.904.523 6.683.719 383.518 1.925.486 558.867 91.846
EUROPA 22.701.078 19.487.833 63.237 766.833 17.777.834 241.945 35.376 21.887 485.108 48.559 47.055

Francia

Italia

Paises Bajos

Reino Unido
Alemania

Resto Unién Europea

Resto Europa

9.521.877
4.010.382
459.296
3.446.086
1.034.255
2.469.772

1.759.411

8.647.688
4.342.744
265.420
3.006.329
573.738
1.072.006

1.579.909

15.132
28.083
0
2.036
3.710
12.239

2.036

100.095
52.613
37.742

7.968
85.094
318.653

164.668

8.467.511
4.177.335
181.292
2.900.344
402.250
458.539

1.190.563

10.364
7.271
7.635

23.026
6.354

32.637

154.658

619
23.507
0
0
4.659
805

5.785

641
9.888
223
707
603

9.040

36.238
29.558
37.121
28.817
68.947
225.696

58.732

14.277
12.682
681
13.569
929
4.691

1.731

2.810
1.807
726
29.862
1.192
9.706

9

784 52
SUDAMERICA 18.642.776 13.074.606 3.989.748 817.987 4.084.810 576.315 2.384.009 136.849 815.166 262.073 7.650

Argentina
Brasil
Colombia
Venezuela

Chile

Otros paises Andinos (Peru, Bolivia)

Resto Sudamérica

Estados Unidos

5.406.421
2.354.328
2.257.601
701.284
2.902.724

2.722.872

2.297.545

3.796.564
1.911.540
1.286.800
699.252
2.045.817

1.651.053

1.683.580

1.382.402
160.958
317.022
540.599
727.223

732.978

128.565

40.896
262.126
64.727
2.546
286.777

86.812

74.103

1.463.174
922.439
0
73.225
452.928

185.860

987.184

158.652
15.102
89.515
40.444
83.253

116.495

72.855

350.681
325.434
640.881
9.509
361.353

345.048

351.101

28.009
1.228
30.307
13.409
30.880

20.805

12.211

246.485

215.671
93.612
10.197
72.381

133.741

43.078

124.206
7.219

49.925
9.011

29.962

28.273

13.476

2.058
1.362
811
311
1.060

1.041

1.006

AMERICA DEL NORTE Y CENTRAL 20.512.862 12.095.129 mm 1.887.370 1.086.263 m 224.782 625.212 m 37.141
0

Canada
México
Puerto Rico

Caribe (Cuba, Republica Dominicana)

Resto Centro América

Resto Paises

CONECTA.

3.375.985 1.627.962 11.774 309.109 188.640 1.000.119 23.702 59.388 34.169 1.059
117.019 50.017 2.249 7.746 0 4.632 0 141 33.848 1.078 324
12.458.751 8.776.647 2.410.998 87.966 1.667.839 666.469 3.253.178 131.308 342.486 199.044 17.360
393.016 43.431 0 0 0 5.431 2474 6.980 26.573 1.969 4
763.396 305.967 199.568 13.757 0 6.777 3.207 25.380 53.533 3.743 3
1.733.369 809.981 526.873 93.044 24.546 94.056 5.358 36.639 21.746 5.539 2.181
1.671.325 481.124 57.770 936 194.986 120.258 0 633 87.638 2.693 16.211
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CONECTA

Paseo de la Castellana 167 9

(entry for Rosario Pino 1)

28046, Madrid

(+34) 91 155 96 76 o
conectarc@conectarc.com
WWW.conectarc.com
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